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Kommissionen bestræber sig på at gennemføre forordning (EU) nr. 1025/2012 på en 

konsekvent måde og i konstant dialog med alle relevante interessenter, der deltager i 

standardiseringsprocessen, med det formål at skabe maksimal juridisk klarhed og forbedre 

den praktiske gennemførelse af forordningen1. Kommissionen har arbejdet tæt sammen med 

europæiske standardiseringsorganisationer og andre interessenter for at forstå virkningen af 

gennemførelsen af forordningen for udviklere og brugere af harmoniserede standarder, 

identificere eksisterende flaskehalse i processen og gennemføre løsninger for at imødegå 

dem. Af de iværksatte tiltag kan nævnes, at der har været arrangeret dialoger mellem 

højtstående repræsentanter for EU-institutioner og centrale standardiseringsinteressenter, og 

at der er blevet indført et system med harmoniserede standardiseringskonsulenter til støtte for 

udviklingsprocessen og referencer for harmoniserede standarder.

I sine bestræbelser på at udforme en fremadrettet standardiseringspolitik sætter 

Kommissionen stor pris på erhvervslivets bidrag, som er sikret f.eks. gennem den 

regelmæssige dialog i Standards Market Relevance Roundtable (SMARRT). Kommissionen 

støtter også samfundets interesseparters og økonomiske interessenters (herunder 

forbrugerorganisationer) deltagelse i standardisering i overensstemmelse med kravene i 

forordningen.

Kommissionens industristrategi2 har understreget vigtigheden af et robust og velfungerende 

standardiseringssystem for et velfungerende indre marked. Standarder er af afgørende 

betydning i forbindelse med genopretning, opbygning af modstandsdygtighed og dobbelt 

omstilling. Standardiseringsstrategien vil, som meddelt i den digitale strategi3, også afspejle 

disse elementer.

1 For er overblik over disse tiltag, se for eksempel COM(2018) 764 final.
2 COM(2020) 102 final
3 COM(2020) 67 final

Erhvervsudvalget 2019-20
ERU Alm.del -  Bilag 442

Offentligt


